

Reparatia cladirii administrative a Consiliul Raional Orhei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 281 141,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia holului.				
1	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinte)	m	40,90	47,86 47,86	1 957,38 1 957,38
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramica,etc	m2	86,67	22,49 22,49	1 948,98 1 948,98
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	33,00	170,40 144,15	5 623,20 4 756,95
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	40,90	63,62 49,01	2 602,10 2 004,55
5	CI22B	Placaj din placute decorative fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	8,70	221,76 95,14	1 929,34 827,71
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -scara la intrarea principala+coridor et.3.	m2	328,00	4,08 1,73	1 338,17 567,37
7	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri	m2	328,00	48,36	15 862,67

1	2	3	4	5	6	7
		acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual			33,44	10 969,24
Total Reparatia holului.						31 261,85
Incluziv salariu						23 032,19
		2. Reparatia treptelor si peretilor.				
8	RpCM33 G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinte)	m	104,20	47,86 47,86	4 986,78 4 986,78
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, placi ceramice, etc	m2	84,80	22,94 22,49	1 945,09 1 906,93
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	84,80	78,39 40,36	6 647,64 3 422,70
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intrun strat, la pardoseli.	m2	84,80	14,96 8,07	1 268,81 684,54
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	84,80	272,37 144,15	23 096,98 12 223,92
13	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	104,20	67,23 49,01	7 004,95 5 106,95
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti .	m2	126,00	16,26 15,57	2 048,53 1 961,59
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	126,00	29,64 11,53	3 734,09 1 453,03

1	2	3	4	5	6	7
16	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	126,00	110,54 92,26	13 927,79 11 624,26
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	341,40	2,88 1,73	983,16 590,55
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	341,40	84,67 70,35	28 907,43 24 015,85
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	341,40	2,88 1,73	983,16 590,55
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	341,40	38,07 31,71	12 995,87 10 826,82
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor .	m2	341,40	2,88 1,73	983,16 590,55
22	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	341,40	48,36 33,44	16 510,72 11 417,37
Total Reparatia treptelor si peretilor.						126 024,17
Incluziv salariu						91 402,40
		3. Lucrari diverse.				
23	TrB02A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t	2,00	38,06 38,06	76,11 76,11

1	2	3	4	5	6	7
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,00	64,00 64,00	128,01 128,01
25	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	2,00	22,26 0,00	44,52 0,00
Total Lucrari diverse.						248,64
Incluziv salariu						204,12
		4. Trepte intrare.				
26	RpCK29A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	88,00	63,44 58,24	5 582,51 5 124,82
Total Trepte intrare.						5 582,51
Incluziv salariu						5 124,82
Cheltuieli directe			Lei		163 117,17	
Inclusiv salariu in cheltuieli directe			100,00 %		119 763,53	
Contributii la asig. sociale si medicale			22,50 %		26 946,79	
Materiale			100,00 %		42 416,30	
Transport materiale			7,00 %		2 969,14	
Total			100,00 +		193 033,10	
Cheltuieli de regie			14,50 %		27 989,80	
Total			100,00 +		221 022,90	
Beneficiu de deviz			6,00 %		13 261,37	
Total			100,00 +		234 284,27	
TVA			20,00 %		46 856,86	
Total deviz:						281 141,13
Incluziv salariu						178 062,32